
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telemati-
che    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

 

Oggetto: Gara d’appalto per la fornitura di apparati di videoconferenza Logitech completi 

di accessori – CUP J83D20000310001 CIG 83619546BB – AGGIUDICAZIONE 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO  

I L  C O O R D I N A T O R E  DELL ’ AREA  D E I  S E R V I Z I  I C T  

 

Premesso che nell’ambito delle attività previste dal piano di sviluppo per l’erogazione di 
nuove modalità di erogazione della didattica a seguito dell’emergenza CO-
VID19 - Progetto InfraDig_Units – si rende necessario procedere all’allesti-
mento delle aule dell’Università degli Studi di Trieste con tecnologie digitali 
che consentano modalità di insegnamento in presenza e contestualmente a 
distanza 

 

Visto  l’articolo 68 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.L. 18 aprile 
2019 n. 32 convertito, con modificazioni, dalla l. 14 giugno 2019 n. 55; 

 

Richiamata la comunicazione del Rettore di data 29/06/2020 con la quale si richiede con 
la massima urgenza, di individuare i RUP coinvolti nella gestione delle pro-
cedure di acquisto  al fine di  realizzare gli interventi  necessari perché  entro 
il 15 settembre 2020, ovvero all’avvio del I semestre del prossino AA, siano 
resi disponibili e infrastrutturati per forme multimediali di didattica tutti gli 
spazi necessari  e previsti dal progetto InfraDig_UNits, per permettere al 
maggior numero possibile di studenti che vorranno frequentare in presenza 
il rientro in aula, in condizioni di sicurezza.; 

 

Considerato che nel limitato spazio di tempo a disposizione per l’individuazione della 
tecnologia ottimale che contemperi le esigenze delle diverse metodologie di-
dattiche dei corsi di laurea con le dimensioni e le infrastrutture tecnologiche 
già in dotazione alle aule, con i tecnici coinvolti si è addivenuti ad una solu-
zione tecnologica che prevede l’uso di apparati di videoconferenza Logitech 
Rally in circa 85 aule 

 

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telemati-
che    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

Richiamato il DDG 320/2020 prot. 77788 con il quale sono stati nominati il Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) Paolo Piccoli e quali collaboratori Flavo Lon-
dero, Riccardo Fattorini, Diego Fantoma e Adriana Morgese; 

 

Richiamato il DDASICT rep 346 prot 80838 con il quale è stata autorizzata la procedura 
negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art 63 comma 2 lettera 
c) per l’acquisizione degli apparati di videoconferenza invitando i seguenti 5 
fornitori qualificati come “Certified Partner” da Logitech ed individuati, nel ri-
spetto del principio di rotazione nelle seguenti imprese: Ayno Videoconferenze 
srl, Centro Computer spa, Elmec Informatica, Var Gorup spa, Project Informa-
tica srl 

 

Dato atto che vi è la necessità che la consegna all’Ateneo degli apparati avvenga entro 
la seconda quindicina del mese di Agosto 2020 

 

 

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed 
in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV;  

 

 

Dato atto che, sulla base del Capitolato Speciale d’Appalto, la fornitura è individuata da 
caratteristiche standardizzate e quindi è possibile adottare come criterio di ag-
giudicazione il minor prezzo ai sensi dell’art 95 comma 4 lettera b) del D.lgs 
50/2016 e s.m.i. 

 

Richiamato il verbale del RUP rep. 13/2020 prot 89578 dd 20/07/2020 sulla base del 
quale, risulta prima in graduatoria l’impresa Centro Computer spa che ha pre-
sentato un’offerta pari ad Euro 151.069,00 Iva esclusa e per la quale quindi è 
stata proposta l’aggiudicazione; 

 

Accertato che l’intervento trova copertura sul finanziamento del progetto ASICT-INFRA-
DIG-MUR20 - UA.A.AMM.ICT.13.10 Costi e ricavi comuni voce COAN 
A.S.10.800.070.100 - Attrezzature Informatiche 

 

 

D E C R E T A  

http://web.units.it/gare-appalto


 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telemati-
che    

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 0405583320 
Fax +39 040 0405583316 

paolo.piccoli@units.it 

www.units.it   –   http://www.units.it   –    ateneo@pec.units.it 

 

art. 1 - di approvare il Verbale del RUP 

 

art. 2 - di aggiudicare la gara esperita mediante procedura negoziata con il criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b)  del d.lgs n. 50/2016 per un 

importo part a 185.402,18 Iva inclusa  gravante sui fondi di cui alle premesse 
 

art. 3 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 

50/2016; 

 

art. 4 - di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 

del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti 

Dirigenziali 
 

Il Coordinatore dell’Area dei Servizi ICT 
f.to dott. Giorgio Moncalvo 

 
 

 

http://web.units.it/gare-appalto

		2020-07-20T13:39:25+0000
	Paolo Piccoli




